

Số: 1651/KH-UBND

Quảng Nam, ngày 11 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thao Quốc phòng toàn dân tỉnh Quảng Nam năm 2024

Thực hiện Quyết định số 307/QĐ-TTg ngày 28/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024); Kế hoạch số 2006/KH-BQP ngày 15/6/2023 của Bộ Quốc phòng về phối hợp triển khai thực hiện Đề án tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024); Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 08/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về tổ chức Hội thao Quốc phòng toàn dân tỉnh Quảng Nam năm 2024. UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thao Quốc phòng toàn dân tỉnh Quảng Nam năm 2024, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, chiến sĩ và các tầng lớp Nhân dân về những đóng góp to lớn của Quân đội nói chung, LLVT tỉnh nói riêng trong tham mưu thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa, xây dựng nền quốc phòng toàn dân gắn với an ninh nhân dân vững mạnh; những bài học kinh nghiệm và trách nhiệm của cả hệ thống chính trị, của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân trong việc thực hiện Ngày hội Quốc phòng toàn dân. Đồng thời, giáo dục nâng cao lòng yêu nước, yêu chủ nghĩa xã hội; cổ vũ, động viên cán bộ, chiến sĩ và các tầng lớp Nhân dân ra sức chăm lo củng cố quốc phòng, an ninh, thi đua, quyết tâm hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ được giao góp phần xây dựng cơ quan, đơn vị vững mạnh toàn diện “*Mẫu mực, tiêu biểu*”, góp phần bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

- Nhằm tiếp tục phát huy tinh thần đoàn kết, khơi dậy lòng tự hào, tự tôn dân tộc, tinh thần quyết chiến, quyết thắng của quân và dân tỉnh nhà, đẩy mạnh thực hiện Cuộc vận động “*Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa*” gắn với Cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”, hướng tới chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024). Xây dựng mối đoàn kết, cổ vũ mạnh mẽ phong trào rèn luyện thể

lực, hoạt động thể dục, thể thao của tỉnh trong công cuộc đổi mới, hội nhập phát triển đất nước.

2. Yêu cầu

- Tổ chức các hoạt động Hội thao an toàn, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, cổ vũ mạnh mẽ phong trào hoạt động thể dục, thể thao trong các cơ quan, địa phương, đơn vị.

- Công tác chuẩn bị đầy đủ, chu đáo, tổ chức chặt chẽ, chính quy, khoa học, đánh giá đúng thực chất thành tích của từng cơ quan, địa phương, đơn vị. Nêu cao ý thức tổ chức kỷ luật, thể hiện tinh thần thể thao "Đoàn kết, trung thực, cao thượng", khiêm tốn, chống mọi biểu hiện tiêu cực.

II. CƠ QUAN CHỈ ĐẠO, PHỐI HỢP THỰC HIỆN

1. Cơ quan chỉ đạo: UBND tỉnh Quảng Nam.

2. Cơ quan Thường trực Hội thao: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Bộ CHQS tỉnh).

3. Cơ quan phối hợp tổ chức: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Tài chính, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Y tế, Sở Nội vụ, Tỉnh đoàn, Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam, UBND thành phố Tam Kỳ.

III. NỘI DUNG, QUY MÔ, ĐƠN VỊ TỔ CHỨC HỘI THAO

1. Bộ đội thường trực Bộ CHQS tỉnh

a) Khối Ban CHQS 18 huyện, thị xã, thành phố:

- Bắn súng ngắn K54 nam: Bài 1 (*Bắn mục tiêu ẩn hiện ban ngày*); Bài 2 (*Bắn mục tiêu ẩn hiện và bắn sau vật che đỡ ban ngày*).

- Bắn súng tiểu liên AK nam: Bài 1 (*Bắn mục tiêu ẩn hiện ban ngày*); Bài 2 (*Bắn mục tiêu ẩn hiện, vận động ban ngày*).

- Bơi vũ trang: Bơi cự ly 100m mang súng và trang bị nhẹ; bơi cự ly 100m mang bao gói, trang bị.

- Bơi tiếp sức 4 x 50m.

- Cầu lông, bóng bàn đôi nam (*không phân biệt lứa tuổi*).

b) Khối Trung đoàn Bộ binh 885, Tiểu đoàn Hỗ trợ 70, Đại đội Trinh sát cơ giới, Đại đội Kho Vũ khí - Đạn, Đại đội Thông tin:

- Bắn súng ngắn K54 nam: Bài 1 (*Bắn mục tiêu ẩn hiện ban ngày*); Bài 2

(*Bắn mục tiêu ẩn hiện và bắn sau vật che đỡ ban ngày*).

- Bắn súng tiểu liên AK nam: Bài 1 (*Bắn mục tiêu ẩn hiện ban ngày*); Bài 2 (*Bắn mục tiêu ẩn hiện, vận động ban ngày*).

- Chiến sĩ khỏe (*chạy 100m, co tay xà đơn, nhảy xa 3 bước có đà, 3.000m vũ trang, bơi tự do 100m*); chạy vũ trang 3.000m vượt chướng ngại vật; vượt vật cản huấn luyện thể lực.

- Bơi vũ trang: Bơi cự ly 100m mang súng và trang bị nhẹ; bơi cự ly 100m mang bao gói, trang bị.

- Cầu lông, bóng bàn đôi nam (*không phân biệt lứa tuổi*).

* **Ghi chú:** Bắn súng ngắn K54, tiểu liên AK bài bắn theo Công văn số 531/BCH-TM ngày 24/01/2024 của Bộ CHQS tỉnh về nội dung và điều kiện thi đấu trong Hội thao bắn súng quân dụng bộ đội thường trực và dân quân tự vệ năm 2024.

2. Khối Công an: Chiến sĩ Công an khỏe, bắn súng tiểu liên AK, bắn súng ngắn K59 (*hoặc CZ83*).

3. Khối các Đồn Biên phòng, Tiểu đoàn Huấn luyện - Cơ động, Hải đội 2 thuộc Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh (BĐBP): Bắn súng ngắn K54 của Sĩ quan (*Bài 1: Bắn mục tiêu cố định ban ngày*), bắn súng tiểu liên AK của Quân nhân chuyên nghiệp và HSQ-BS (*Bài 1: Bắn mục tiêu ẩn hiện ban ngày*), chiến sĩ khỏe trong huấn luyện thể lực, chạy vũ trang 3.000m vượt chướng ngại vật.

4. Khối dân quân 18 huyện, thị xã, thành phố

- Ba môn quân sự phối hợp nam, nữ (*Bắn súng Tiểu liên AK Bài 1: Bắn mục tiêu ẩn hiện ban ngày; ném lựu đạn xa đúng hướng; chạy 3.000m vũ trang nam, 1.500m vũ trang nữ*).

- Bơi vũ trang (*Bơi cự ly 100m mang súng và trang bị nhẹ*).

- Bắn súng tiểu liên AK nam, nữ: Bài 1 (*Bắn mục tiêu ẩn hiện ban ngày*); Bài 2 (*Bắn nhanh, chính xác mục tiêu ẩn hiện ban ngày*).

- Võ chiến đấu (*Thi đấu đối kháng, đồng diễn võ*).

- Tổ bộ binh bắn mục tiêu bay thấp.

- Tổ phóng nổ (*Cán bộ Ban CHQS cấp xã*).

- Bắn súng máy phòng không 12,7mm (*Bài 1A: Mục tiêu mặt đất*).

5. Khối Tự vệ Ban CHQS các cơ quan, tổ chức thuộc tỉnh: Bắn súng

tiểu liên AK bài 1 (nam, nữ), bơi tự do 100m (nam, nữ).

6. Khối thanh niên 18 huyện, thị xã, thành phố: Chạy 100m (nam, nữ), nhảy xa (nam, nữ), chạy việt dã 3.000m (nam), chạy việt dã 1.500m (nữ), ném lựu đạn xa trúng hướng (nam, nữ), bóng chuyền nam, cầu lông (nam, nữ), bóng bàn (nam, nữ).

*** Đơn vị đăng cai tổ chức thi đấu:**

- Bộ CHQS tỉnh: Khối bộ đội thường trực; khối dân quân 18 huyện, thị xã, thành phố; khối Tự vệ Ban CHQS các cơ quan, tổ chức thuộc tỉnh.

- Công an tỉnh: Khối Công an.

- Bộ Chỉ huy BDBP tỉnh: Khối các Đồn Biên phòng, Tiểu đoàn Huấn luyện - Cơ động, Hải đội 2 thuộc Bộ Chỉ huy BDBP tỉnh.

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Khối thanh niên 18 huyện, thị xã, thành phố.

IV. THÀNH PHẦN

1. Ban Tổ chức Hội thao: Có quyết định thành lập riêng.

2. Thành phần tham gia

a) Thành phần dự Lễ khai mạc:

- Đại biểu khách mời Quân khu: Lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân khu 5, cơ quan Quân khu và đại biểu lãnh đạo các đơn vị Bộ Quốc phòng, Quân khu đứng chân trên địa bàn tỉnh.

- Đại biểu lãnh đạo tỉnh Quảng Nam: Thường trực Tỉnh ủy; Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Tỉnh ủy viên; đại biểu lãnh đạo Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh; lãnh đạo các Sở, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; các lực lượng vũ trang, Huyện ủy, UBND các huyện, thị xã, thành phố và Nhân dân.

- Các khối điều binh, diễu hành theo kế hoạch.

b) Dự Lễ bế mạc: Ban Tổ chức Hội thao, cơ quan giúp việc và các đoàn vận động viên 18 huyện, thị xã, thành phố.

c) Đối tượng tham gia thi đấu: Vận động viên là sỹ quan, quân nhân chuyên nghiệp, hạ sỹ quan - binh sỹ, công nhân và viên chức quốc phòng thường trực đang công tác tại các cơ quan, đơn vị thuộc các lực lượng vũ trang; lực lượng dân quân các huyện, thị xã, thành phố; cán bộ, chiến sỹ các cơ quan, tổ chức thuộc tỉnh; thanh niên thường trú tại địa phương.

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Hoàn thành Hội thao ở địa phương, đơn vị: Trước ngày 30/4/2024.
- Thời gian tổ chức Lễ khai mạc Hội thao: 07.30 ngày 10/5/2024.
- Thời gian bế mạc Hội thao: Ngày 16/5/2024.

2. Địa điểm

a) Khai mạc, bế mạc

- Lễ khai mạc Hội thao: Tại Quảng trường 24/3, đường Hùng Vương, thành phố Tam Kỳ.
- Lễ bế mạc Hội thao: Tại Trung tâm Văn hóa tỉnh Quảng Nam (Số 08 đường Trần Hưng Đạo, thành phố Tam Kỳ).

b) Địa điểm thi đấu

- Các nội dung bắn súng, vượt vật cản, võ chiến đấu: Thi đấu tại Thao trường Bộ CHQS tỉnh (xã Tiên Phong, huyện Tiên Phước).
 - Các nội dung của thanh niên, bơi: Thi đấu tại Trung tâm TDTT tỉnh, Trung tâm Thanh thiếu niên miền Trung và sân vận động tỉnh Quảng Nam.
- * Các nội dung còn lại do các khối đảm nhiệm xây dựng kế hoạch tổ chức thi đấu cho khối mình và tổng hợp kết quả báo cáo về Ban Tổ chức Hội thao.

VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm ngân sách: Các Sở, ban, ngành căn cứ kế hoạch này và các nhiệm vụ được giao lập dự trù kinh phí bảo đảm Hội thao gửi về Sở Tài chính tổng hợp, trình UBND tỉnh bổ sung kinh phí theo Công văn số 583/STC-NS ngày 28/02/2024 của Sở Tài chính. Riêng các huyện, thị xã, thành phố tự bảo đảm kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách của địa phương.

2. Bảo đảm an ninh trật tự, an toàn: Công an tỉnh chủ trì phối hợp với Bộ CHQS tỉnh và cơ quan chức năng đơn vị, địa phương triển khai phương án bảo đảm an ninh, an toàn các hoạt động của Hội thao.

3. Bảo đảm nội dung, quy chế, điều lệ thi đấu, vũ khí trang bị, đạn, vật chất, thao trường, địa điểm thi đấu: (Các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được phân công xây dựng kế hoạch bảo đảm).

4. Bảng tính điểm xếp hạng toàn đoàn Hội thao: Ban Tổ chức có quy định riêng cho từng khối.

5. Bảo đảm khen thưởng, trao thưởng

- Các đơn vị đăng cai tổ chức thi đấu: Bảo đảm khen thưởng các bộ môn và toàn đoàn theo quy định.

- Ban Tổ chức Hội thao khen thưởng giải toàn đoàn cho Khối 18 huyện, thị xã, thành phố: Tặng cúp, cờ, tiền thưởng cho đơn vị đạt giải Nhất toàn đoàn; tặng cờ, tiền thưởng cho 02 đơn vị đạt giải Nhì toàn đoàn; tặng cờ, tiền thưởng cho 03 đơn vị đạt giải Ba toàn đoàn.

- UBND tỉnh khen thưởng cho các cơ quan, đơn vị, cá nhân có nhiều đóng góp tích cực cho sự thành công của Hội thao Quốc phòng toàn dân tỉnh Quảng Nam năm 2024.

6. Bảo đảm ăn, nghỉ, phương tiện đi lại: Các cơ quan, địa phương, đơn vị tự bảo đảm.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức Hội thao

- Tham mưu UBND tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức Hội thao Quốc phòng toàn dân tỉnh năm 2024 thành công và bảo đảm an toàn tuyệt đối.

- Thành lập cơ quan giúp việc của Ban Tổ chức Hội thao để điều hành các nội dung Hội thao Quốc phòng toàn dân tỉnh năm 2024 đạt kết quả cao nhất.

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Là cơ quan thường trực Ban Tổ chức Hội thao chủ trì, phối hợp với các Sở, Ban, ngành, Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo và tổ chức thành công Hội thao Quốc phòng toàn dân tỉnh năm 2024.

- Tham mưu UBND tỉnh thành lập Ban Tổ chức Hội thao, tổ chức các cuộc họp, kịch bản, chương trình, nội dung điều hành, sơ đồ diễu binh, diễu hành và phối hợp Văn phòng UBND tỉnh tham mưu bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh tại Lễ khai mạc, tổng kết, trao thưởng bế mạc Hội thao.

- Chuẩn bị sân khấu lễ đài, bàn, ghế, biển chức danh, khu vực bố trí Đoàn Chủ tịch, đại biểu dự Lễ và trang trí maket lễ đài, âm thanh, ánh sáng phục vụ Lễ khai mạc tại Quảng trường 24/3.

- Phối hợp với Công an tỉnh bảo đảm an ninh trật tự, an toàn trước, trong Lễ khai mạc, bế mạc và các địa điểm tổ chức thi đấu.

- Chỉ đạo cơ quan quân sự các huyện, thị xã, thành phố tham mưu cho cấp ủy, chính quyền địa phương tổ chức Hội thao cấp mình và tuyển chọn vận động viên luyện tập và tham gia thi đấu tại Hội thao cấp tỉnh.

- Soạn thảo điều lệ, quy chế, bảo đảm điều kiện cơ sở vật chất, trọng tài điều hành và tổ chức thi đấu các nội dung của bộ đội thường trực, dân quân và tự vệ Ban CHQS các cơ quan, tổ chức thuộc tỉnh, sơ kết, khen thưởng.

- Phối hợp với Công an tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Bộ Chỉ huy BDBP tỉnh thống nhất bảng điểm chung của Hội thao, công tác chuyên môn và lịch điều hành cụ thể tổ chức thi đấu các nội dung bắn súng, bơi, chạy.

- Tổng hợp kết quả chung xếp hạng toàn đoàn các khối; chuẩn bị các giải thưởng, điều hành trao thưởng toàn đoàn và phối hợp Sở Nội vụ đề xuất UBND tỉnh khen thưởng cho các cơ quan, đơn vị, cá nhân có nhiều đóng góp tích cực cho sự thành công của Hội thao Quốc phòng toàn dân tỉnh năm 2024.

- Mời lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân khu, cơ quan Quân khu, đội Quân nhạc Quân khu 5 tham gia Lễ tổng duyệt, khai mạc Hội thao; đại biểu lãnh đạo các đơn vị quân đội của Bộ Quốc phòng, Quân khu đứng chân trên địa bàn tỉnh dự Lễ và tham gia khối điều binh trong Lễ khai mạc Hội thao.

- Chỉ đạo, tổ chức luyện tập các khối bộ đội thường trực, dân quân của lực lượng vũ trang tỉnh và theo dõi, điều hành các khối tham gia điều binh, điều hành theo kế hoạch.

- Lập dự trù kinh phí phát sinh bổ sung bảo đảm cho Hội thao gửi về Sở Tài chính thẩm định, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định.

3. Công an tỉnh

- Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các Sở, ban, ngành, Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo và tổ chức Hội thao Quốc phòng toàn dân tỉnh đạt kết quả.

- Chủ trì phối hợp với Bộ CHQS tỉnh tổ chức lực lượng bảo đảm chốt chặn, điều hành giao thông thông suốt trên các trục đường, bảo vệ an toàn các khu vực khai mạc, bế mạc và các địa điểm thi đấu.

- Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh thống nhất bảng điểm chung của Hội thao; soạn thảo điều lệ, quy chế, bảo đảm điều kiện cơ sở vật chất, trọng tài điều hành và tổ chức thi đấu các nội dung của Công an, tổ chức sơ kết, khen thưởng. Tổng hợp kết quả thi đấu và nhận xét Hội thao gửi về cơ quan thường trực Bộ CHQS tỉnh để tổng hợp báo cáo Ban Tổ chức Hội thao (*sau khi kết thúc trao thưởng nội dung của ngành*).

- Chỉ đạo lực lượng Công an các huyện, thị xã, thành phố tổ chức luyện tập và tham gia thi đấu các bộ môn của lực lượng Công an trong chương trình thi đấu của Hội thao Quốc phòng toàn dân tỉnh. Tổ chức luyện tập khối điều binh tham gia Lễ khai mạc theo kế hoạch.

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh, Tỉnh đoàn và các Sở, ban ngành tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo và tổ chức Hội thao Quốc phòng toàn dân

tinh đạt kết quả.

- Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh thống nhất bảng điểm chung của Hội thao; soạn thảo điều lệ, quy chế, bảo đảm điều kiện cơ sở vật chất, trọng tài điều hành và phối hợp tổ chức thi đấu các nội dung của thanh niên, Công an; tổ chức sơ kết, khen thưởng. Tổng hợp kết quả thi đấu và nhận xét Hội thao gửi về cơ quan thường trực Bộ CHQS tỉnh để tổng hợp báo cáo Ban Tổ chức Hội thao (*sau khi kết thúc trao thưởng nội dung của ngành*).

- Bảo đảm Hội trường tại Trung tâm Văn hoá tỉnh phục vụ Lễ bế mạc; đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, trang trí, cổ động trực quan tại các khu vực công cộng, các trục đường thành phố Tam Kỳ nơi diễn ra Hội thao và các huyện, thị xã, thành phố dọc tuyến Quốc lộ 1A về các hình thức hoạt động thiết thực chào mừng trong thời gian diễn ra Hội thao.

5. Tỉnh đoàn

- Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các Sở, ban, ngành liên quan tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo và tổ chức Hội thao Quốc phòng toàn dân tỉnh đạt kết quả.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục tuổi trẻ toàn tỉnh về ý nghĩa sâu sắc của Hội thao Quốc phòng toàn dân; chỉ đạo lực lượng thanh niên các huyện, thị xã, thành phố tổ chức luyện tập và tham gia thi đấu các môn của thanh niên trong Hội thao Quốc phòng toàn dân tỉnh.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị mọi mặt và tổ chức thi đấu các bộ môn của thanh niên tại Hội thao của tỉnh.

6. Sở Thông tin và Truyền thông: Phối hợp với các Sở, ban, ngành, Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội có liên quan đưa tin, tuyên truyền sâu rộng kết quả hoạt động của Hội thao trên các phương tiện thông tin đại chúng, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong quần chúng nhân dân.

7. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh

- Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh, Tỉnh đoàn và các Sở, ban ngành tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo và tổ chức Hội thao Quốc phòng toàn dân tỉnh đạt kết quả.

- Soạn thảo điều lệ, quy chế, bảo đảm điều kiện cơ sở vật chất, trọng tài điều hành và tổ chức thi đấu các nội dung của Bộ đội biên phòng, sơ kết, khen thưởng.

- Chuẩn bị lực lượng tổ chức luyện tập đội ngũ và tham gia diễn binh trong Lễ khai mạc Hội thao.

8. Sở Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo trường THPT Trần Cao Vân, thành phố Tam Kỳ chuẩn bị lực lượng (*52 em nữ sinh cầm biển tên đứng của các khối*

và *kiệu ảnh Bác Hồ*) tổ chức luyện tập tham gia trong Lễ khai mạc theo kế hoạch.

9. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Nam

- Xây dựng kế hoạch thực hiện truyền hình trực tiếp trong chương trình Lễ khai mạc trên sóng Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh và đưa tin kết quả hoạt động của Hội thao trên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh. Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh biên tập nội dung và bảo đảm thuyết minh các khối diễn binh, điều hành trong Lễ khai mạc.

- Xây dựng chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền, đăng tin, bài, phóng sự, ảnh ... phản ánh ý nghĩa các hoạt động Hội thao.

10. Sở Tài chính: Tổng hợp dự trù kinh phí của các Sở, ban, ngành tham mưu UBND tỉnh phân bổ ngân sách tổ chức thực hiện.

11. Sở Nội vụ: Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh đề xuất UBND tỉnh khen thưởng cho các quan, đơn vị, cá nhân có nhiều đóng góp tích cực cho sự thành công của Hội thao Quốc phòng toàn dân tỉnh Quảng Nam năm 2024.

12. Sở Y tế, Trường Cao đẳng nghề Quảng Nam

- Sở Y tế: Bố trí xe cứu thương, có đủ cơ số thuốc, dụng cụ y tế và đội ngũ y, bác sĩ thường trực trong Lễ khai mạc, có phương án sơ, cấp cứu khi có tình huống xảy ra. Tổ chức 01 khối của lực lượng y tế, mang mặc trang phục ngành tham gia diễu hành trong Lễ khai mạc Hội thao theo kế hoạch.

- Trường Cao đẳng nghề Quảng Nam: Tổ chức 01 khối sinh viên nữ mang mặc bộ áo dài (*màu trắng*) tham gia diễu hành trong Lễ khai mạc Hội thao theo kế hoạch.

13. Công ty Điện lực Quảng Nam: Bảo đảm công suất và nguồn điện phục vụ tại Lễ khai mạc Hội thao Quốc phòng toàn dân của tỉnh.

14. Các Sở, ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể còn lại

- Phân công lãnh đạo tham gia dự Lễ khai mạc, bế mạc Hội thao Quốc phòng toàn dân của tỉnh theo kế hoạch.

- Tuyển chọn vận động viên, luyện tập tham gia thi đấu các bộ môn của khối tự vệ Ban CHQS cơ quan, tổ chức thuộc tỉnh tại Hội thao.

15. UBND thành phố Tam Kỳ

- Quán triệt đầy đủ chỉ thị, kế hoạch của UBND tỉnh về Hội thao Quốc phòng toàn dân của tỉnh năm 2024.

- Là trung tâm diễn ra Hội thao, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức tuyên truyền, cổ động và huy động cán bộ, công chức, Nhân dân

tham gia Lễ khai mạc; phát động phong trào thể dục, thể thao cho toàn dân; thực hiện công tác trang trí, tuyên truyền cổ động, pano, áp phích, cờ phướn... trên địa bàn thành phố. Phối hợp Điện lực Quảng Nam bảo đảm nguồn điện phục vụ Lễ khai mạc Hội thao.

- Phối hợp với Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh bảo vệ an ninh, an toàn các khu vực trong Lễ khai mạc, bế mạc và các địa điểm thi đấu.

- Tổ chức Hội thao cấp thành phố, tuyển chọn Đoàn vận động viên tham gia Hội thao của tỉnh đạt thành tích cao.

16. UBND các huyện, thị xã, thành phố còn lại

- Quán triệt đầy đủ chỉ thị, kế hoạch của UBND tỉnh về Hội thao Quốc phòng toàn dân năm 2024.

- Tổ chức Hội thao Quốc phòng toàn dân cấp huyện, thị xã, thành phố; tuyển chọn và thành lập Đoàn vận động viên tham gia Hội thao cấp tỉnh đạt kết quả.

- Chỉ đạo trang trí khẩu hiệu tuyên truyền, cổ động trực quan tại khu vực công cộng, trên các tuyến đường và khu trung tâm hành chính của địa phương về ý nghĩa sâu sắc của Hội thao Quốc phòng toàn dân tỉnh Quảng Nam năm 2024.

Căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này, các Sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị và địa phương liên quan xây dựng kế hoạch chi tiết, phối hợp chặt chẽ để triển khai thực hiện đạt hiệu quả thiết thực./.

Nơi nhận:

- Bộ Tư lệnh Quân khu 5;
- TTTU, HĐND, UBNDTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, các tổ chức CT - XH tỉnh;
- Các đơn vị Bộ, Quân khu trên địa bàn tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Quảng Nam, Đài PTTH Quảng Nam;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX, KTTH, NCKS (Thành).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Lê Trí Thanh